
SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  Approvazione  avviso  pubblico  e  moduli  di  domanda  per  l'ammissione  al  servizio  di 
trasporto  alunni  su  scuolabus,  compresi  gli  alunni  diversamente  abili,  residenti  a  Cagliari,  e 
frequentanti le scuole primarie e secondarie di 1° grado statali cittadine.  Anno scolastico 2021/2022.

La Dirigente

Vista la L.R. 31/84 art. 6 comma a) che prevede di favorire il corretto esercizio del diritto allo  
studio laddove la localizzazione degli edifici scolastici non consenta un agevole raggiungimento 
della sede scolastica;

Considerato che, anche per l'anno scolastico 2021/2022, l'Amministrazione Comunale intende 
garantire il proseguimento del servizio di trasporto scolastico degli alunni frequentanti le scuole 
primarie e secondarie di 1° grado statali cittadine;
 
Ritenuto, pertanto necessario, procedere all'approvazione dell'avviso pubblico e dei moduli di 
domanda per  l'ammissione al  servizio di  trasporto alunni  su scuolabus,  compresi  gli  alunni 
diversamente  abili,  per  gli  studenti  residenti  a  Cagliari,  per  l'anno  scolastico  2021/2022, 
frequentanti le scuole primarie e secondarie di 1° grado statali cittadine, allegati alla presente 
Determinazione Dirigenziale per farne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che le attività afferenti al presente provvedimento sono riconducibili agli obiettivi Peg 
e a quanto indicato nella relazione Previsionale e Programmatica;

Visto il D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa,

Di approvare l'avviso pubblico e i moduli di domanda per l'ammissione  al servizio di trasporto 
alunni su scuolabus, compresi gli alunni diversamente abili,  residenti a Cagliari e frequentanti le 
scuole  primarie  e  secondarie  di  1°  grado  statali  cittadine  per  l'anno  scolastico  2021/2022, 
allegati alla presente determinazione dirigenziale per farne parte parte integrante e sostanziale;

Di dare atto:

• che le istanza dovranno pervenire  entro il 07/07/2021 tramite istanza online sul portale del 
Comune  di  Cagliari,  e  che  oltre  tale  data  verrà  aperta  una  successiva  sessione  per  la 
presentazione di ulteriori domande al fine di coprire quanti più posti a disposizione sulle 
linee scuolabus;

Determinazione n. 3974 del 09/06/2021
Atto firmato digitalmente



• che le graduatorie per l'ammissione al suddetto servizio, verranno predisposte sulla base dei 
criteri previsti nell'avviso pubblico, a seguito dell'istruttoria delle domande presentate, nei 
limiti dei posti disponibili per le linee specificate nel Capitolato Speciale d'Appalto;

• che  la  presente  Determinazione  Dirigenziale,  che  non  comporta  impegno  di  spesa  e/o 
diminuzione  d'entrata,  è  immediatamente  esecutiva  e  viene  pubblicata  all'albo  Pretorio 
Comunale per 15 giorni consecutivi ai fini della generale conoscenza.

Di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti  
dell'art.  147-bis del  Testo Unico delle leggi  sull'ordinamento degli  Enti  Locali  e  dell'art.  6  del  
Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.  

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Claudia Marongiu
Estensore: Giovanni Musu

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE 
GIOVANILI E SPORT

La Dirigente
(Manuela Atzeni)

Determinazione n. 3974 del 09/06/2021
Atto firmato digitalmente


